(f. 60) Et quia ego Christophorus Giszowski, Sacrae Th. D., Sacra

Authoritate Apostolica Publica in Dioecesi Vilnensi receptus et authenticus 
Notarius, unaque cum infra nominandis testibus ad praemissa requisitus 
fui, ideo hoc praesens Publicum Instrumentum, manu quidem aliena, 
pro tunc me varijs negotijs praeoccupato, scriptum, confeci, signoque, 
nomine et cognomine meis, quibus in talibus utor consignavi, subscripsi - 
que. In fidem et evidentius testimonium praemissorum, rogatus et requi
situs, praesentibus ad hunc Actum R.dis DD. Josepho Popuciewicz, S. 
Th. Doctore, Parocho Ielnensi, Luca Pinicki, Cappellano Fratrum vulgo 
dictorum Bonifratellorum, Presbyteris Dioecesis Vilnensis et alijs fide di
gnis personis. Actum in Civitate Sacrae Regiae Maiestatis dicta Nowo
gródek, Dioecesis Vilnen., Anno, Mense, Die quibus supra.

Christophorus Giszowski, S.T.D., Canonicus Piltin. S. Authoritate 
Apostolica Publicus Notarius (mpr).

(locus signi) cum Inscriptione tali: cum Cruce pro cruce.

Anno Domini Millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo, die vero 
sexta mensis Octobris, coram Nobis praesentes literae seu Instrumentum 
Notariatus Publici Admodum R.ndmi Domini Christophori Giszowski 
S. Th. D. Decani Siemnensis, Parochi Balwierzyscensis exhibitum et pro
ductum in omnis punctis admissum et approbatum. In cuius rei fidem 
manum nostram subscripsimus, et sigillum nostrum apponi mandavimus. 
Anne, mense et die, ut supra.

Alexander Sapieha, Episcopus Vilnensis. (Locus sigilli)

Ego Joannes Wasilkiewicz, Authoritate S. Apostolica Publicus No
tarius, attestor praesentem suprascriptam copiam fuisse per me colla- 
tionatam cum suo vero et proprio Originali cum quo de verbo ad verbum 
concordare inveni. Actum Chelmae, die mensis Julii prima, Anno Domini 
Millesimo sexcentesimo septuagesimo primo.

Idem qui supra Joannes Wasilkiewicz, S. Auth. Apostolica Pqblicus
Notarius.

Ego Jacobus Susza, Episcopus Chelmensis et Belzensis, attestor 
R.D. Ioannem Wasilkiewicz actu presbiterum, esse talem, qualem se osten
derit et eius Instrumentis ubique fidem ad... in quorum fidem manu 
mea subscribo.

Jacobus Susza, Episcopus (mpr).

75.
Varsavia, 1671.

Sententia definitiva Auditoris Nuntiaturae Varsaviensis in causa inter 
Metropolitanum Kioviensem et Episcopos Vladimiriensem et Pinscensem 
vertente de modo agendi offensivo, de excommunicatione, praecedentia et 
aliis praetensionibus.

APF, Scritt. rif. n. Congr. particolari, voi. 24, fol. 120-121 v.

Pro 111.mo ac Rev.dmo Benedicto Gliński, Episcopo Vladimirien. et 
Brestensi et Martiano Bialozor, Episcopo Pinscen. etc. contra Him. DD. 
Gabrielem Kolenda, Archiepiscopum seu Metropolitana Russiae et 
Cyprianum Zochouskium, Episcopum Vitepscen., Ord. Sancti Basilij Magni.

Coram etc. comparuerunt personaliter 111.mi ac Rev.mi Domini 
Benedictus Gliński, Vladimirien., et Martianus Bialozor, Pinscen. Episcopi, 
et in termino hodierno ex actu legitime incidenti etc. quoniam 111.mus 
ac Rev.mus D. Gabriel Kolenda, Archiepiscopus Metropolita Russiae, 
Ord. S. Basilij Magni, se sine ulla legitima causa, sine debito processu, 
diebus festivis, non debita jurisdictione competenti, sine processibus, imo 
de facto nulliter excommunicavit, et eandem et omnem per ecclesiam 
publicare mandavit.98 Id facere non debuit nec potuit. Item, quod sibi 
Archimandrias Kobrinen. et Lauriszovien. etc. violenter accepit, easdem 
Archimandrias invasit, spoliari mandavit, die 16 expulit. Item Visitatio
nem Dioecesium sibi non competen. etc. instituere voluit, nulliterque 
omnia attentavit, et fecit. Ideo eadem eius omnia facta, et gesta, nec 
non decreta, et dicta cassari, et revocari, eosdem actus omnes annullari, 
excommunicationes latas, et earum publicationes nullas, et invalidas decla
rari, Archimandrias Kobrinen. et Laurisczovien. receptas et item fructus, 
et bona omnia illis recepta, et damna causata restitui mandari; Visitatio
nem contra se, et Dioeceses suas indictas annullari, ne amplius talia in po
sterum facere audeat, serio inhiberi; et quoniam haec omnia temere, et de 
facto una cum Ill.mo Domino Cypriano Zochowski, Episcopo Vitepscen. 
fecit, eundem in damnis, et litis expensis condemnari petijt. Insuper, ad 
liquidanda bona, et eis, ac fructus Archimandriarum per Ill.mum Dominum 
Metropolitani, et de eius mandato expresso accepta admitti postulavit. 
Praeterea, quoniam Ill.mo Domino Episcopo Vladimirien., (f. 120v) ex

98 Sententia haec fundatur documento praecedenti, sine quo vix intellegi valet, 
et est quasi corollarium huius eventus, etsi non definitivum, quia dissidium ulterius 
protrahebatur, prout demonstrant sequentia documenta, et res ad Sedem Romanam 
remissa fuit.

indulto dementis PP. V ili, competit quidam habitus, sacus dictus, ab 
eodem Summo Pontifice concessus, eundem circa hoc privilegium conser
vari, et ne 111.mus Dominus Episcopus Vitepscensis Jus praecedentiae 
adversus 111.mos Praesules suos sibi usurpet inhiberi petit.

Qui Rev.mus Dominus Auditor Generalis sedens etc. auditis etc. 
suam protulit sententiam tenoris, ut infra scripti etc.

In Dei nomine. Amen. Nos Antonius Michalovius, J.U.D. Urbinas 
Prothonotarius, et 111.mi ac Rev.mi Domini Angeli Ranutij, Dei et Aposto- 
licae Sedis gratia Archiepiscopi Damiaten., apud Seren. Michaelem Polo- 
niae Regem potentissimum totumque Poloniae Regnum et M.D. Lith. 
cum facultatibus legati de latere Nuntij Apostolici Auditor Generalis, et 
Judex, pro tribunali sedentes, et solum Deum Sanctamque Justitiam 
prae oculis habentes, per hanc nostram diffinitivam sententiam, quam in 
his scriptis ferimus in causa, et causis, quae coram nobis in 2da, qui alia 
veriore versae fuerint, et vertuntur instantia inter 111.mos DD. Episco
pos Vladimirien. et Pinscen. appellantes, et recurrentes ex una, et Ill.mum 
Dominum Metropolitanum totius Russiae, Ritus Graeci Unitum partibus 
ex altera, de, et super diversis controversi]s, de quibus latius in actis, 
et processu Causae, et Causarum huiusmodi.